
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.11.2024 № 716        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 01.04.2014 № 243 

 
В соответствии с постановлениями Администрации Томской области  

от 28.06.2024 № 242а «О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области», от 13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда 
оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и  
от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области», постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 19.12.2023 № 851 «Об изменении типа Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5 городского округа 
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов», на основании решения 
Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений от 30.10.2024 № 17/24, в целях актуализации муниципальной правовой 
базы 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 01.04.2014 № 243 (в редакции от 05.09.2014 № 693, от 06.10.2014  
№ 751, от 24.10.2014 № 800, от 19.12.2014 № 995, от 23.04.2015 № 276,  
от 19.01.2016 № 43 (в редакции от 05.02.2016 № 80), от 07.11.2016 № 837,  
от 31.01.2017 № 71, от 10.04.2017 № 266, от 01.02.2018 № 53, от 09.01.2019 № 3,  
от 17.01.2020 № 21, от 04.02.2020 № 56, от 17.08.2020 № 559 (в редакции  
от 14.03.2023 № 184, от 15.03.2024 № 215), от 02.10.2020 № 641, от 28.10.2020  
№ 695, от 29.01.2021 № 43, от 22.12.2021 № 721, от 15.11.2022 № 734, от 09.12.2022 
№ 786, от 26.12.2022 № 831, от 14.03.2023 № 182, от 18.01.2024 № 38, от 25.03.2024 
№ 237, от 14.10.2024 № 677) «Об утверждении положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций городского округа 
Стрежевой»:  

1.1. В преамбуле указанного постановления слова «Департамента общего 
образования Томской области» заменить словами «Департамента образования 
Томской области». 

1.2. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных организаций городского округа Стрежевой (далее – Положение), 
утвержденном указанным постановлением: 

1) первый абзац пункта 1.1 изложить в редакции: 
«1.1. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных организаций городского округа 



Стрежевой (кроме руководителей учреждений и их заместителей) (далее - 
Положение), устанавливая:»; 

2) в подпункте 23 пункта 2.1 слова «Департамента общего образования 
Томской области» заменить словами «Департамента образования Томской области»; 

3) в подпункте 28 пункта 2.1 слова «Департамента по культуре и туризму 
Томской области» заменить словами «Департамента по культуре Томской области»; 

4) в подпункте 29 пункта 2.1 слова «Департамента по молодежной политике, 
физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Департамента 
спорта Томской области»; 

5) подпункт 30 пункта 2.1 изложить в редакции: 
«30) постановление Губернатора Томской области от 09.08.2024 № 68  

«Об установлении Порядка начисления и выплаты ежемесячных надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам, имеющим почетные звания, 
ежемесячных доплат к пенсии пенсионерам из числа педагогических работников, 
имеющим почетные звания, ежемесячных выплат педагогическим работникам, 
достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), имеющим 
почетные звания»; 

6) в пункте 2.2 слова «Департамента общего образования Томской области, 
Департамента труда и занятости населения Томской области, Департамента по 
культуре и туризму Томской области, Департамента по молодежной политике, 
физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Департамента 
образования Томской области, Департамента труда и занятости населения Томской 
области, Департамента по культуре Томской области, Департамента спорта Томской 
области»;  

7) в абзаце 2 пункта 3.10.3 цифры «4000» заменить цифрами «14000»; 
8) в пункте 3.11.3 слова «Департамента по молодежной политике, физической 

культуре и спорту Томской области» заменить словами «Департамента спорта 
Томской области»; 

9) пункт 3.11.4 изложить в редакции: 
«3.11.4. Ежемесячная надбавка за наличие почетного звания (нагрудного 

знака) устанавливается работникам физической культуры и спорта Учреждения, 
награжденным почетным званием (нагрудным знаком), в соответствии с профилем 
выполняемой работы: 

- при награждении их почетным знаком «За заслуги в развитии физической 
культуры и спорта» либо нагрудным знаком «Отличник физической культуры и 
спорта» - в размере 1000 рублей; 

- при присвоении им почетных спортивных званий «Заслуженный мастер 
спорта России», «Заслуженный тренер России» и «Почетный спортивный судья 
России» - в размере 2000 рублей; 

- при присвоении им почетного звания «Заслуженный работник физической 
культуры Российской Федерации» - в размере 5000 рублей. 

При наличии у работника нескольких званий (нагрудных знаков) ежемесячная 
надбавка устанавливается по одному из званий (нагрудных знаков) по выбору 
работника.»; 

10) Приложение 1 к положению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 
И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин 
 

 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 01.11.2024 № 716 
 
Приложение 1 
к Положению о системе оплаты 
труда работников муниципальных 
образовательных организаций 
городского округа Стрежевой 
 

Перечень 
Муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций 

городского округа Стрежевой 
 

№  
пп Наименование муниципальной образовательной организации 

1. Дошкольное образование 

1.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
городского округа Стрежевой» 

2. Дополнительное образование 

2.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» городского круга Стрежевой 

2.2.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» городского округа Стрежевой 

2.3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

3. Общее образование 

3.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 
городского округа Стрежевой» 

3.2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 
городского округа Стрежевой» 

3.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 
городского округа Стрежевой» 

3.4. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 
городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

3.5. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 
городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

3.6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 
городского округа Стрежевой» 

3.7. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 
городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

3.8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная 
(коррекционная) школа городского округа Стрежевой» 

 
 

 

https://egrul.nalog.ru/index.html�
https://egrul.nalog.ru/index.html�

